Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus Gurupi
Direção-geral

 EDITAL N.º 02/2025/GUR/REI/IFTO, DE 09 DE JANEIRO DE 2025

SELEÇÃO PARA DISCIPLINA ISOLADA DO CURSO SUPERIOR DE BACHARELADO EM
ENGENHARIA CIVIL DO CAMPUS GURUPI, DO IFTO

RESULTADO FINAL

A DIRETORA-GERAL  EM SUBSTITUIÇÃO DO CAMPUS GURUPI, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeada  pela Portaria
GUR/REI/IFTO nº 324/2024, de 20 de dezembro de 2024, no uso de suas atribuições legais e
regimentais resolve, tornar público o Resultado Final  do Processo de Seleção para
preenchimento de vagas disponíveis em Disciplina Isolada do curso superior de Bacharelado
em Engenharia Civil do Campus Gurupi, do IFTO, em conformidade com o disposto a seguir:

1. DO RESULTADO FINAL

1.1. Curso Superior de Bacharelado em Engenharia Civil

1.1.1. Disciplina Isolada - Física Aplicada I:

Nº controle Nome Inscrição
1 Ana Luiza Albuquerque de Lima Deferida
2 Daniella Mendonça Cabral Deferida
3 Diego Rodrigues Rocha Deferida
4 Emanuele Agostinho Teixeira Deferida
5 Esaú Araújo Holanda Deferida
6 Evellyn Beatriz Noleto Cardoso Deferida
7 Francielle Pereira Mascarenhas Deferida
8 Gabriella Parrião Oliveira Deferida
9 Geovana Ferreira Naimaier Deferida
10 Giovana Ribeiro Gonçalves Deferida
11 Ikaro Rodrigues de Souza Mendes Deferida
12 Isabella Cabral de Paula Deferida
13 João Vitor Nunes Maciel Deferida
14 Julia Coelho Borges Deferida
15 Kalliu Soares da Silva Deferida
16 Kauã Barbosa de Carvalho Costa Deferida
17 Kauã Helenos Batista Deferida
18 Kauan Rodrigues Rocha Deferida
19 Layssa Leite dos Reis Deferida

09/01/2025, 15:18 SEI/IFTO - 2623128 - Edital Gabinete

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2852149&infra_siste… 1/3

20 Leonardo Batista Gomes Deferida
21 Letticya Moreira Batista Deferida
22 Levyr Silva Sousa Deferida
23 Marcos Paulo Augusto de Moura Deferida
24 Maria Heloísa Marques Moura Deferida
25 Maria Luíza Asevedo Silva Deferida
26 Mirian Nunes Da Silva Delmondes Deferida
27 Nicollas Lemos Viana Deferida
28 Ronaldo Conceição Barros Deferida
29 Thauan Rodrigues Rocha Deferida
30 Thiago Rodrigues de França Deferida
31 Vitor Castro da Costa Deferida
32 Vitor Dias Demori Deferida

1.1.2. Disciplina Isolada: Mecânica dos Solos 1

Nº controle Nome  Inscrição
1 Alexsandro Alves Lemos  Deferida
2 Ana Clara Coelho Cardoso  Deferida
3 Angelo Mateus Pereira Mourão  Deferida
4 Anna Beatriz Montel Naimayer  Deferida
5 Beatriz Lustosa Terra Peres  Deferida
6 Dorival Batista da Cruz Neto  Deferida
7 Eduardo Cordeiro Reis  Deferida
8 Emanuele Agostinho Teixeira  Deferida
9 Fabianna Fernandes Carvalho  Deferida
10 Flávio Moura Veronese  Deferida
11 Francielle Pereira Mascarenhas  Deferida
12 Giovana Ribeiro Gonçalves  Deferida
13 Guilherme Alves Barbosa  Deferida
14 Ikaro Rodrigues de Souza Mendes  Deferida
15 Isabela Natielle Galvão Morais  Deferida
16 Kalliu Soares da Silva  Deferida
17 Kauan Rodrigues Rocha  Deferida
18 Karlos Eduardo Nunes Casado  Deferida
19 Layssa Leite dos Reis  Deferida
20 Leonardo Batista Gomes  Deferida
21 Lucivaldo Pereira Galvão  Deferida
22 Marcos Winnicyus Lopes Cardoso  Deferida
23 Maria Eduarda Ferreira dos Santos  Deferida
24 Maria Eduarda Oliveira Alves  Deferida
25 Maria Luíza Asevedo Silva  Deferida
26 Mathias Melo Santana  Deferida
27 Natália Pavão Anklin  Deferida
28 Nicollas Lemos Viana  Deferida
29 Sarah Lethicya lima de Carvalho  Deferida
30 Thauan Rodrigues Rocha  Deferida
31 Thayná Sousa da Silva  Deferida

09/01/2025, 15:18 SEI/IFTO - 2623128 - Edital Gabinete

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2852149&infra_siste… 2/3

VANESSA MENDES MATTJE

Diretora-geral em Substituição

Documento assinado eletronicamente por Vanessa Mendes Mattje, Diretora-Geral
Substituta, em 09/01/2025, às 15:18, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2623128 e o código CRC 7CE773EE.

Alameda Madrid, 545,  — CEP 77410-470 Gurupi/TO — (63) 3311-5400
portal.ifto.edu.br — gurupi@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23338.024971/2024-14 SEI nº 2623128

09/01/2025, 15:18 SEI/IFTO - 2623128 - Edital Gabinete

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2852149&infra_siste… 3/3

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0